LEI Nº 3.537 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.
Publicado no Diário Oficial nº 5.443

Institui a Semana de Conscientização e Combate a Trotes

Telefônicos para o Centro de Operações da Polícia Militar,

Corpo de Bombeiros e Serviços de Atendimento Móvel de

Urgência – SAMU nas escolas estaduais.

O Governador do Estado do Tocantins,

Faço saber que a Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins decreta e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º Fica criada a Semana de Conscientização e Combate a Trotes Telefônicos para o

Centro de Operações da Polícia Militar (190), Corpo de Bombeiros (193) e Serviço de

Atendimento Móvel de Urgência – SAMU (192), a ser realizada anualmente durante o período

letivo, de acordo com o cronograma de cada unidade escolar.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 17 dias do mês de setembro de 2019, 198º da

Independência, 131º da República e 31º do Estado.

MAURO CARLESSE

Governador do Estado